令和４年３月２９日公示

我孫子市告示第８１号

押印を求める手続の見直し等に伴う関係告示の整備に関する告示

（我孫子市生活保護世帯の助成に関する要綱等の一部改正）

第１条  次に掲げる告示の規定中「○印 」を削る。

（１） 我孫子市生活保護世帯の助成に関する要綱（平成９年告示第７０号）

様式第１号

（２） 我孫子市有料老人ホーム設置に係る事前協議等実施要綱（平成１９

年告示第６９号）様式第１号及び様式第３号から様式第６号まで

（３） 我孫子市マンション管理アドバイザー派遣制度実施要綱（平成１９

年告示第７６号）様式第１号及び様式第４号

（４） 我孫子市中小企業退職金共済掛金補助金交付要綱（平成２４年告示

第１７号）様式第１号

（５） 我孫子市国民健康保険一部負担金免除及び徴収猶予取扱要綱（平成

２７年告示第６３号）様式第３号

（６）  我孫子市産原木しいたけ（露地栽培）生産者登録要綱（平成２９年

告示第２６７号）様式第１号、様式第２号、様式第４号及び様式第５

号

（我孫子市保育園における災害時協力員の登録に関する要綱の一部改正）

第２条  我孫子市保育園における災害時協力員の登録に関する要綱（平成２４

年告示第５１号）の一部を次のように改正する。

様式第１号中「申込者氏名（自署）            」を「申込者

氏名               」に改める。

（我孫子市甲状腺検査費用助成要綱の一部改正）

第３条  我孫子市甲状腺検査費用助成要綱（平成２８年告示第７０号）の一部

を次のように改正する。

  様式第１号中「○印 」を削り、「記名押印した」を「氏名を記入した」に、

「記名押印する」を「氏名を記入する」に、「に記名押印してください」を

「のみに氏名を記入してください」に改める。

（我孫子市空き家バンク実施要綱の一部改正）

第４条  我孫子市空き家バンク実施要綱（平成３０年告示第３９号）の一部を

次のように改正する。

様式第１号中「○印 」を削り、

「 ※印鑑は、契約書等に使用するものを押印してください。

（添付書類）  宅地建物取引業許可証の写し       」を

「（添付書類）  宅地建物取引業許可証の写し       」に改める。

様式第３号、様式第５号、様式第６号、様式第８号、様式第１１号、様式

第１３号、様式第１５号、様式第１６号、様式第２０号、様式第２２号及び

様式第２３号中「○印 」を削る。

（我孫子市特定教育・保育施設実費徴収に係る補足給付支給事業実施要綱の

一部改正）

第５条  我孫子市特定教育・保育施設実費徴収に係る補足給付支給事業実施要

綱（令和２年告示第９９号）の一部を次のように改正する。

様式第１号中

 「

保護者氏名                 ○印

                               」を

 「

保護者氏名

                               」に

改める。

様式第２号中「○印 」を削る。

附 則

（施行期日）

１  この告示は、公示の日から施行する。

（経過措置）

２  この告示の施行の際、この告示による改正前の次の各号に掲げる告示の規

定に基づき作成された様式の用紙で、現に残存するものは、必要な調整をし

た上、なお当分の間、使用することができる。

（１）  我孫子市生活保護世帯の助成に関する要綱

（２）  我孫子市有料老人ホーム設置に係る事前協議等実施要綱

（３）  我孫子市マンション管理アドバイザー派遣制度実施要綱

（４）  我孫子市中小企業退職金共済掛金補助金交付要綱

（５）  我孫子市国民健康保険一部負担金免除及び徴収猶予取扱要綱

（６）  我孫子市産原木しいたけ（露地栽培）生産者登録要綱

（７）  我孫子市保育園における災害時協力員の登録に関する要綱

（８）  我孫子市甲状腺検査費用助成要綱

（９）  我孫子市空き家バンク実施要綱

（１０） 我孫子市特定教育・保育施設実費徴収に係る補足給付支給事業実

施要綱